
 

                        

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                      

ОПШТИНА МРКОЊИЋ ГРАД                                                                                        

Општинска изборна комисија       

Број: 02-03-56/24. 

Дана, 01.10.2024. године 

 

На основу члана 2.13. и 2.19. Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 77/05, 11/06, 

24/06,32/07, 33/08, 37/08,  32/10, 18/13,7/14, 31/16, , 7/14, 31/16,054/17-Олука УС, 41/2020, 

38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) и члана 21. Правилника о поступку именовања и разрјешења 

бирачких одбора за Локалне изборе у Босни и Херцеговини 2024. године („Службени 

гласник БиХ“ број: 31/24), Општинска изборна комисија Мркоњић Град, на сједници 

одржаној дана 01.10. 2024. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова  и замјеника чланова бирачких одбора 

за Локалне изборе 2024. Године 

 

                                                    (Пречишћени текст) 

 

I За чланове и замјенике чланова у бирачким одборима за подручје општине Мркоњић  

   Град именују се: 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО БАЉВИНЕ,  064 Б 001 

 

 

1. Милица Коњевић, члан                    2808004108250,        ОИК               

Тања Пејић, Ж, замјеник,                  0905986108257,        СНСД,           

 

2. Адем Хоџић,    М,    члан                   0903004193040          ОИК                  

    Зинадин Ковачевић,М,замјеник        1901999193065          СП                  

 

      3.Зоран Јотић,М,члан                              2904964103252         ОИК                

   Миленко Јарић,М,замјеник                 0605964103266          ОИК                

 

4. Сузана Метло, М, члан,                    1704973105001,      ПДП                 

    Марина Тешановић,Ж замјеник,         0508006108257,       ОИК,                

 

 

       БИРАЧКО МЈЕСТО БЈЕЛАЈЦЕ, 064 Б 002 

 

      1. Ивана Ступар, Ж, члан,             1907004105051,          СНСД,                   

          Тијана Ступар, Ж, замјеник,      1803006108252,         СНСД,                    

 



2.Раде Галић,М,члан                          2705999181504         СП                       

   Алекса Галић,М,замјеник              0812000103289          СП                       

  

      3. Тијана Стојичић,Ж,члан               1202989108250         ОИК                     

         Ђорђе Коњевић ,М,замјеник      1310004100010          ОИК                     

 

      4.  Зоран Коџо, М, члан,                     3012997103253,      ПДП                     

           Милан Галић, М, замјеник,           2310994103292,      ПДП,                    

 

 

    БИРАЧКО МЈЕСТО БРДО 064 Б 003 

 

1. Дражена Лакета, Ж, члан,                         0103001105004,    СНСД,           

    Бранислав Милић, М, замјеник,               0709976103253,    СНСД,           

 

2. Видана Копуз,Ж,члан                                2806002105030        СП              

    Слађана Божић,Ж,замјеник                       1106989108251        СП              

 

3.Mирјана Ковачевић, Ж, члан                      3010974108263     ДЕМОС        

   Синиша Ђукановић,М,замјеник                1809976103270        ОИК            

 

4.  Славица Радош, Ж, члан,                          2901982108254,      ПДП,           

       Никола Јотић, М, замјеник,                         1010996103252,     ПДП,            

 

 

 

  БИРАЧКО МЈЕСТО БАРАЋИ  064 Б 004                
 

1. Сара Дакић, Ж, члан,                               1903002108252,      СНСД,    

   Маја Тошић, Ж, замјеник,                         0811984119990,     СНСД,    

 

2. Милана Кежић, Ж, члан                           0306999108255,       ОИК,     

   Слободанка Јаковљевић , Ж, замјеник       2306995108258,       ОИК,     

 

3. Биљана Весић, Ж, члан                           2902980108938        ОИК        

    Младен Тошић,М,замјеник                     2505992103282,       ОИК,       

 

4. Наташа Пекез,   Ж,  члан                          0506981107102,     ПДП,       

    Николина Војводић, Ж, замјеник             2403006105046,     ОИК,       

 

 

 

  БИРАЧКО МЈЕСТО ДОЊИ ГРАЦИ, 064 Б 005 

 

1. Виолета Михаљица, Ж, члан,                1410979108270,       СНСД,       

    Анка Солдат, Ж, замјеник,                    2002975805069,       СНСД,       



 

2. Драгана Каурин, Ж,  члан,                      1408994105011,            СП,             

    Биљана Малиџа, Ж, замјеник                  0603982107101,            СП,            

 

 

  БИРАЧКО МЈЕСТО ГЕРЗОВО, 064 Б 006 

 

1. Марина Опарница, Ж,члан,                1009989365062,         ОИК,             

Стојанка Цвијић,Ж,замјеник,              0212985107081,        ОИК,             

 

2. Синиша Росић, М, члан,                      1910983103251,        ПДП,              

Витомир Кизић,М,замјеник,              1204960103252,      ОИК,             

 

 

  БИРАЧКО МЈЕСТО ПЕЦКА, 064 Б 007 

 

 

1. Перо Дакић, М, члан,                            0103965103264,        СНСД,             

   Мирјана Каурин, Ж, замјеник,               0604004108259,        ОИК,               

 

2. Сања Ћојдер, Ж, члан                            1809004108253,         ОИК               

    Биљана Николетић, Ж, замјеник ,         3107985105030,           СП                

  

 

   БИРАЧКО МЈЕСТО ПОДГОРИЈА, 064 Б 008 

 

1. Ранко Убипарип, М,члан,                     2004961103269,             ОИК,          

    Љиљана Билић, Ж,замјеник,                 0609980108257,             ОИК,         

     

2.Боро Келечевић, М, члан,                      1103954103258,             ОИК,           

    Смиљка Келечевић,Ж,замјеник,              2510964108264,             ОИК,           

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ГОРЊИ ГРАЦИ, 064 Б 009 

 

1.Стеван Чегар, М, члан,                             0207973103265,         СНСД,         

   Огњен Лазендић, М, замјеник,                0402000103250,         СНСД,         

2. Драгана Даниловић, Ж, члан,                1012998108251,            СП,             

   Ђурђина Јарић Ж, замјеник,                  0807001106451,            ОИК,          

 

3.Недељко Савановић,М,члан,                  0409966103286,            ОИК,             

   Младен Чулић М, замјеник,                 0211998103259,          ОИК,             

 

4. Наташа Новаковић,М,члан                   0803999108259,             ПДП,             

    Родољуб Вучковић,Ж,  замјеник        0604947102381,             ПДП,          

 



 

БИРАЧКО МЈЕСТО ГУСТОВАРА, 064 Б 010 

 

1. Тања Ступар, Ж, члан,                   2409990108253,        СНСД,         

Мара Каурин, Ж, замјеник,          2608987107044,         СНСД,          

                                                                                                                                                                                                                                                                   

2. Јања Галић,  Ж, члан                     2702955108266,            СП,              

    Михајло Лисица, М, замјеник      2507953103251 ,            СП,              

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ЈАСЕНОВИ ПОТОЦИ , 064 Б 011 

 

 

1. Ранко Пекез,М,члан,                      0801963103266             ОИК              

    Марина Грабеж, Ж, замјеник         0910995856328          ОИК                

 

2. Жељко Убипарип, М, члан,           1009988103269,             ОИК,            

    Данило Грабеж,М,замјеник,         2007991103254,             ОИК,             

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО КОПЉЕВИЋИ , 064 Б 012 

 

1. Јован Рајак, М, члан,                          1104968103257,         СНСД,        

Биљана Шајин, Ж, замјеник,            3005972108262,         СНСД,         

 

2.  Давид Милановић, М,  члан,             1212001100042,         СП,            

    Милан Лазендић, М, замјеник,           1307999103296,         СП,            

 

3.Милан Милашиновић,М,члан,            1309990100009,          ОИК,          

   Тамара Вукотић,Ж.замјеник                2704999108274,         ОИК,          

  

4. Кристина Галић,Ж,члан                       0608003108498         ПДП,         

   Јелена Џевер,Ж,замјеник                      1307006105149         ПДП,         

 

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО МАГАЉДОЛ , 064 Б 013 
 

1. Милијана Милић, Ж, члан,                0706987108258,     СНСД,          

Даријана Травар, Ж, замјеник,           1407001108251,      ОИК,            

 

2.   Сања Шкрбић, Ж, члан,                1312983195003              ОИК,            

      Душко Чигоја,М,замјеник,                  0103951103253,       ОИК,           

     

 

 



 

БИРАЧКО МЈЕСТО МАЈДАН , 064 Б 014 

 

1. Марија Убовић,Ж,члан                     2309001105041,               ОИК,             

    Жељко Гламочак,М,замјеник           0811971103262                   ОИК,            

 

2. Давид Марковић,М,члан                 1907002130060,                ОИК,             

    Невенка Каурин,Ж,замјеник            0106967116958,               ПДП,            

 

3.Јелена Вуковић, Ж, члан,                  2106993167525,               СНСД,           

   Свјетлана Бошкић, Ж, замјеник,      1012975108262,               СНСД,            

 

4.Драган Кукило,М,члан,                     1410971103253,               ОИК,              

   Миле Голубовић, Ж, замјеник,        3009991191303,              ОИК,              

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО МЕДНА , 064 Б 015 

 

1. Петар Лазендић,М,члан,                         2208001100022          ОИК             

    Бранка Глушац,Ж,замјеник                    0601985108254          ОИК             

  

2. Зора Вођевић,Ж,члан                              0501967108250,          ПДП            

    Драженка Цвијић, Ж, замјеник                    0709972108250,           ОИК           

     

БИРАЧКО МЈЕСТО СШЦ 16 , 064 Б 016 

 

1. Душка Калкан, Ж, члан,                         1312987108253,        СНСД,      

    Сања Верем, Ж, замјеник,                       0804982107107,       СНСД,      

 

2. Раденка Јовић, Ж, члан,                          2905994108514,          СП,          

    Нада Цвијић, М, замјеник                       1512966108252,         ОИК,        

                

3.Зоран Убипарип,М,члан,                         1310991103255,        ОИК,        

   Биљана Васић,Ж,замјеник,                      0403994108252           ОИК         

  

4.Теа Толомир,Ж, члан                              2905005108268           ПДП,        

   Недељко Видовић,М,замјеник               2909951103255            ПДП,        

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО СШЦ 17 , 064 Б 017 

 

 1. Милијана Калаба, Ж, члан,                 1001983108253,             СНСД,       

     Тијана Анђелић, Ж, замјеник,             0405981108256,            СНСД,       

 

2.Милица Ступар,Ж,члан,                        2407986108254,             ОИК,        

   Бојана Томић,Ж,замјеник,                     1602006105029              ОИК,        



 

3.Весна Маркановић, Ж,члан,                 3010974108255,             ОИК,        

   Дејан Петковић,   М,члан,                     1303001100021,             ОИК,       

 

4. Маријана Милашиновић,Ж,члан          1708990108257           ПДП          

    Миле Шормаз,М,замјеник                     1911988103256          ОИК         

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО СШЦ 18, 064 Б 018 

 

1. Ђорђе Комленић, М, члан,                 0311999103257,         СНСД,           

     Живко Арсенић, М, замјеник,            2411979103252,         СНСД,          

 

2. Јована Пена, Ж, члан,                         1205987107000,            СП             

    Милица Живанић, Ж, замјеник,         1610995119982,            СП              

 

3.  Драган Бајић,М,члан,                         1702984103288,          ОИК             

     Жељка Бугеза,Ж,замјеник,                   0607996105034,         ОИК,             

 

4. Јована Лазендић,Ж,члан,                     2703006105066            ПДП             

    Радмила Лазендић,Ж,замјеник            1403992105012            ПДП             

 

   

БИРАЧКО МЈЕСТО ОШ „ПЕТАР КОЧИЋ“ 19 , 064 Б 019 

 

1.Сања Бајић, Ж, члан,                         0307997108254,          СНСД,         

   Даринка Лакета, Ж, замјеник,          1003952108258,          СНСД,         

     

2. Јелена Ђурановић,Ж,члан,            0601990107002,          ОИК,            

    Мирјана Вујасин,Ж,замјеник,          0405990105057,          ОИК,           

 

3. Драгана Лакета, Ж, члан,                 0802982108265,              ОИК             

   Здравка Рољић,Ж, замјеник,              1206959108251,             ОИК,           

 

4.Драгана Џевер,Ж,члан                      0401984108278           ПДП            

  Анђела Марчета,Ж,замјеник             1610004108252           ПДП            

     

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ОШ „ПЕТАР КОЧИЋ“ 20 , 064 Б 020 

 

1.Рајка Јагузовић, Ж, члан,                1009966108267,      СНСД,            

   Дејана Јагузовић, Ж, замјеник,       1207000105039,      СНСД,            

 

2.Тамара Зељковић,Ж,члан,                0708000108289        ОИК               

  Миломирка Ерделић,Ж,замјеник,     1608973187408        ОИК              

 



3.Горан Шарац,М,члан,                      1301985103252,      ДЕМОС,          

   Богдана Чулић,Ж,замјеник,                     0305971108253,        ОИК,             

 

4.Јелена Кадовић-Милановић,Ж,члан,      1202986325536,       ПДП,              

   Дијана Гачић,Ж,замјеник,                         2010986108257        ПДП               

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ОШ „ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ“ 21 , 064 Б 021 

 

1. Наташа Цвијић, Ж, члан,                      2103002108268,         СНСД,              

    Илијана Пекез, Ж, замјеник,               2808006108258,         ОИК,              

 

2. Александар Ђукић, М, члан,                1401975103259,            СП,                  

    Мирко Лекић,Ж,замјеник,                    0306003103511,           ОИК,                

 

3.Жељка Јовандић,Ж,члан                        0202992108276         ДЕМОС              

   Миланка Рајковић,Ж,замјеник              1007977108274         ДЕМОС   

             

4.Обрад Вукоман,М,члан                          2708973103253           ПДП                 

   Гордана Солдат,Ж,замјеник                   2712961108257          ПДП                  

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ОШ „ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ“ 22 , 064 Б 022 

 

1. Маријана Гверо, Ж, члан,                       0911993108254,            СНСД,        

    Милева Марић, Ж, замјеник,                  1601967109328,            СНСД,        

  

2. Вељко Вулета, М, члан                              0501954103276              ОИК,             

    Милица Маркановић, Ж, замјеник       2907980108255              ОИК            

   

3.Бранкица Даниловић,Ж,члан,                 1112985108265              ОИК,          

   Сања Лукач,Ж,замјеник,                           2403992108252              ОИК,                         

 

4.Драгана Марковић,Ж,члан                        1304978108264              ОИК,           

   Илијана Бојанић,Ж,замјеник                   1210995105053              ПДП,           

 

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ОШ „ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ“   23 , 064 Б 023 

  

1. Ивана Чулић,Ж,члан,                              2306005105039,               СНСД,       

    Душица Иликтаревић,Ж,замјеник,        2802000108258,               СНСД,      

 

2. Ивана Галић,Ж,члан,                             2707005105033,                ОИК,       

    Младена Комленић,Ж,замјеник,             2604980108252,               ОИК,       

 



3. Слађана Човакушић,Ж,члан,               2609979108259,                  ОИК,       

    Жељка Прпа,Ж,замјеник,                     2403996105045,                  ОИК,       

 

4.  Јанко Ступар,М,члан                         0204990103261                   ОИК         

     Зорица Шикман,Ж,замјеник          1601976108253                     ОИК      

 

  

БИРАЧКО МЈЕСТО ОРАХОВЉАНИ , 064 Б 024 

 

1. Милица Ђаковић, Ж, члан,                 0906005105006,              СНСД,          

    Слађана Ђаковић, Ж, замјеник,          1203978107380,              СНСД,         

 

2.Весна Панић, Ж, члан,                             1405987107395,                ОИК,             

   Радомир Радумило,М,замјеник,           2604975103269,               ОИК,          

 

3.Јован Цвијић,М,члан,                           1606993103259,               ОИК,           

   Бранислав Радић, М,замјеник              2909974103279,               ОИК            

  

4.Мирослав Дедић,М,члан                     1307981103256                 ПДП,           

   Давид Травар,М,замјеник                    1507006103252                 ПДП,           

 

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ОЋУНЕ , 064 Б 025 

 

1.  Милан Којић, М, члан                      1208993103253           СНСД                

     Илија     Караћ, М, замјеник                 020800210325-            СНСД               

      

2.Драгана Дринић, Ж, члан,                    2106997108256            ОИК                 

  Данијел Којић,М,замјеник                  1610002103253            ОИК                 

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ПОДБРДО , 064 Б 026 

 

1.Драженко Киза,М,члан                         2802003103257          ДЕМОС            

   Владо Солдат,М,замјеник                     1405961103278            ОИК                

 

2.Ђурађ Цвијић,М,члан                            2304004103250            ПДП                

   Невена Цвијић,Ж,замјеник                 0106003108514            ОИК               

 

3 Недељко Лазендић, М, члан,                 2104000103257           СНСД              

   Борислав Лазендић, М, замјеник           3105995103289           СНСД             

 

4. Милијана Кежић, Ж, члан                      0710001108252,            СП                

   Нина Лазендић, Ж, замјеник,                  0407004108259,            СП                

 



 

БИРАЧКО МЈЕСТО ПОДРАШНИЦА0 , 064 Б 027 

 

1.Милан Манојловић,М, члан,                        2410989100026,        ДЕМОС,       

   Анђелина Дедић,Ж,замјеник,                       2606972108262,         ОИК,            

 

2.Јовица Удовичић,М,члан,                            0611005103265,             ПДП,          

   Мирослав Удовичић,М,замјеник,                1610997103285,            ПДП,           

 

3. Жељка Убовић, Ж, члан,                             1305970105261,          СНСД,           

   Мирјана Томић, Ж замјеник                    2810002108258,          ОИК            

 

4. Анђелина Рожић, Ж, члан,                          3105994108287,             СП,             

   Миладинка Дувњак,Ж ,замјеник,             1809980108268,             ОИК,          

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО СТУПАРИ , 064 Б 028 

 

1. Дарија Бојић, Ж, члан                            1805982108537            ОИК,          

   Саво Гавриловић,М,замјеник,                 2503948103256            ОИК,          

 

2.Милица Перић,Ж,члан                                1401004108254         ПДП               

   Миодраг Перић,М,замјеник                        1705972103265         ПДП               

  

БИРАЧКО МЈЕСТО СУРЈАН , 064 Б 029 

 

1.Јелена Сладојевић,Ж,члан                       3010991108250               СНСД           

  Василије Дринић,М,замјеник                1004005100088              ОИК            

 

2. Јелена Грмаш,Ж, члан,                            0301998126606                ОИК          

    Младен Шкрбић,М,замјеник,                 0309974103258                ОИК          

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ШЕХОВЦИ , 064 Б 030 

 

1.  Наташа Лекић, Ж,члан,                         2201988108262            ОИК                 

     Слађана Сладојевић,Ж,замјеник,         0811998108258           ОИК                 

 

2.Невенка Бошкић,Ж,члан                         1502972108250            ПДП                 

   Мирослав Кесић,М,замјеник                   0701968103278            ПДП                

 

    

БИРАЧКО МЈЕСТО ТРИЈЕБОВО , 064 Б 031 

 

1. Радиславка Вишекруна,Ж,члан               0812979107387           СНСД          

   Слободанка Милић,Ж,замјеник                1401971108265          ОИК              

 



2.Драган Зељковић,М,члан,                           0101976103255            ОИК         

   Кристина Перић,Ж,замјеник,                      2709004108252            ОИК         

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО УБОВИЋА БРДО 064 Б 032 

 

1. Драган Даниловић,М,члан,                       1811982103268,           ОИК,       

    Стефан Перић,М,замјеник,                       2007995103259,           ОИК,       

 

2. Владимир Радукић,М,члан,                      2209985103252,           ОИК,         

   Марко Ђуровић,М,замјеник,                        3107980103269,            ОИК,       

 

БИРАЧКО МЈЕСТО „ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ“   , 064 Б 033 

 

1.  Милош Калаш,М,члан                             0308997103259,       СНСД          

     Госпова Палалић,Ж,замјеник                  1410986108251,      СНСД          

 

2.  Драгана Чулић, Ж, члан,                         2508985108251      ОИК             

     Мирко Цвијић, М , замјеник                  0107956103257,           СП  

            

3.Горана Ђуза,Ж,члан,                                 2512981107088,         ОИК,        

   Биљана Перић,Ж,замјеник,                      2810978108287,          ОИК,       

 

4.  Јовица Лекић,М,члан                             1608998103268,          ПДП        

     Душка Алексић Ж, замјеник,                2901988108264,           ПДП        

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ПОДОРУГЛА , 064 Б 034 

 

1.Зорица Шормаз,Ж,члан                           1111993108251          СНСД              

   Сања Кнежевић,Ж,замјеник                   0501989108254           СНСД             

 

2.Александар Лиздек,М,                                  2302994102382         ОИК               

 Наташа Ћусо, Ж, замјеник                          1710977127638,        СП                  

 

3. Драгана Еремија,Ж,члан                          1708994108294,         ОИК,               

    Синиша Вођевић,М,замјеник,                 0905992103259,         ОИК,              

  

4.Маријела Марић,Ж,члан                      0504982107138         OИК                  

   Зоран Ждрња,М,замјеник                     2312968103252            ПДП               

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО СШЦ 35 , 064 Б 035 

 

1. Ивана Гвозденац,Ж,члан                         2109000108250             СНСД         

   Миљана Вишекруна,Ж,замјеник             1808983108262              СНСД         



                   

2.Душанка Говедар, Ж, члан               2403977108254              ОИК        

   Невена Банека, Ж, замјеник,               2803989108258 ,            ОИК          

 

3.Зорана Каурин,Ж,члан                             0706000108294         ДЕМОС        

   Небојша Солдат,М,замјеник,                   1510005100005            ОИК           

 

4.Јелена Галић Ћук,Ж,члан                        2512994105009         ОИК            

  Лука Грабеж,М,замјеник                          303006103254         ОИК             

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ДАБРАЦ, 064 Б 036 

  

 

1. Драгана Тешановић,Ж,члан                    1106004108252          СНСД        

   Милана Гверо,Ж, замјеник,                      0111989108251           ОИК         

  

2.Марија Томић ,Ж, члан,                            1106005105036           ОИК         

   Негослав Вулета,Ж,замјеник,                    1312983103257          ОИК         

 

 

БИРАЧКО МЈЕСТО ОШ И.Г. КОВАЧИЋ, 064 Б 037 

 

1.   Бјанкица Галић,       Ж, члан             0108971108253           ОИК            

      Слађана Пекез, Ж, замјеник               2904964108252           ОИК            

 

 2. Мирослав Срдић,М,члан                          1510965103254           ПДП        

   Милана Лекић,Ж,замјеник                        2104005105029          ПДП         

 

3. Жељко Галић,М,члан                                 0111991103259         СНСД      

    Наташа Чулић,Ж,замјеник                        1205979108251          СНСД      

 

4. Гордана Рајковић,Ж,члан                        2803965108265         ПДП            

   Ана Марија Пекез,Ж,замјеник,                1511002108257,          ОИК,       

 

БИРАЧКО МЈЕСТО КОТОР, 064 Б 038 
 

 

1.Славко Димитрић, М,члан,                       2302989103257,           ОИК,           

   Винка Ћубић,    Ж,замјеник,                     2811978108267,           ОИК,           

 

2. Милка Палалић,Ж,члан,                            1409954108278,           ПДП,          

    Зорица Гверо,Ж,замјеник,                         1902988108259,          ПДП,           

 

 

 



БИРАЧКО МЈЕСТО ОШ. „И.Г.КОВАЧИЋ“501,064 Б 501 ННН 

 

1.Јована Грујичић,Ж,члан                           2101006108251        СНСД          

   Дијана Грујичић,Ж,замјеник                   1511984108263        СНСД            

 

2. Марко Ђурановић, М, члан,                     1811959103250        СП                   

   Милена Џајић-Ђурановић, Ж. замјеник,   0708955108259        СП                   

  

 

 

II Чланови бирачких одбора и њихови замјеници обавезни су приступити обуци о начину 

гласања и бројања гласова који ће организовати Општинска изборна комисија. 

 

III  Одлуку о висини накнаде за рад бирачких одбора за Локалне изборе 2024. године 

доноси Централна изборна комисија БиХ Сарајево. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Изборним законом БиХ, у члану 2.13 став (1) тач. 3. и 2.19 став (5), прописано је да 

чланове биачких одбора и њихове замјенике именује Општинска изборна комисија 

најкасније 45 дана прије дана одржавања избора. 

 Истом одредбом прописано је да политички субјекти чије је учешће на изборима 

овјерено од стране ЦИК БиХ, имају право учествовати у поступку жријебања за  додјелу 

позиција чланова односно замјеника чланова бирачког одбора под условом да имају 

овјерену листу за тај ниво власти, а који поступак се спроводи по одредбама посебног 

Упутства о жријебању политичких субјеката за мјесто у бирачком одбору за локалне 

изборе у Босни и Херцеговини 2024. године које доноси ЦИК БиХ. 

 Сходно горе наведеним одредбама, Општинска изборна комисија Мркоњић Град је 

својим актом број: 02-03-56/24 од 05.08.2024. године позвала овјерене политичке субјекте 

да, до 14.08.2024. године, доставе Општинској изборној комисије приједлоге за чланове 

бирачких одбора и њихове замјенике за бирачка мјеста која су добили у поступку 

жријебања и додјеле мјеста у бирачким одборима.  

 Овјерени политички субјекти, у остављеном року, доствили су приједоге за 

именовање по једног члана и замјеника за 38 редовних бирачких мјеста и једно бирачко 

мјесто за гласање у одсуству,  

 Истеком рока од седам дана Општинска изборна комисија је приступила 

разматрању доствљених приједлога и именовању чланова и замјеника бирачких одбора,  

према достављеним приједлозима политичких субјеката уз претходно утврђивање 

испуњавања општих и посебних услова прописаних одредбама чланом 2.2. став 1. 

Изборног закона БиХ и члана 22. Правилника о поступку именовања и разрјешења 

бирачких одбора за Локалне изборе у Босни и Херцеговини 2024. године. 

 Предсједнике бирачких одбора и њихове замјенике, именује и разрјешава 

Централна изборна комисија БиХ Сарајево, сходно члану 2.19 став (3) Изборног закона 



БиХ и члана 8. до 20. Правилника о поступку именовања и разрјешења бирачких одбора за 

Локалне изборе у Босни и Херцеговини 2024. године. 

 Напомињемо да одређен број чланова бирачких одбора и њихових замјеника 

предложених од овлаштених политичких субјеката нису уписани у Извод из Централног 

бирачког списка за то бирачко мјесто гдје су предложени већ на неко друго бирачко 

мјесто на подручју изборне јединице Мркоњић Град, што образлажемо објективним 

околностима да на одређеним бирачким мјестима нема адекватних кадровских рјешења 

који испуњавају опште и посебне услове за именовање чланова бирачких одбора који су 

прописани Изборним законом БиХ и напријед наведеним Правилником. 

 На основу изложеног донесено је рјешење као у диспозитиву. 

 Правна поука: Против овог рјешења може се уложити приговор Општинској 

изборној комисији Мркоњић Град у року од 72 сата од пријема овог рјешења. 

 

 

 

 

 

ДОСТВИТИ:                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК ОИК-а 

1.Свим овјереним политичким субјектима                                       Слободан Рајковић                           

2. Предсједницима бирачких одбора 40 x,  

3. Евиденцији ОИК-а 

4. Архива 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                      

ОПШТИНА МРКОЊИЋ ГРАД                                                                                        

Општинска изборна комисија       

Број: 02-03-56/24. 

Дана,_____.2024. године 

 

На основу члана 2.13. и 2.19. Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 77/05, 11/06, 

24/06,32/07, 33/08, 37/08,  32/10, 18/13,7/14, 31/16, , 7/14, 31/16,054/17-Олука УС, 41/2020, 

38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) и члана 21. Правилника о поступку именовања и разрјешења 

бирачких одбора за Локалне изборе у Босни и Херцеговини 2024. године („Службени 

гласник БиХ“ број: 31/24), Општинска изборна комисија Мркоњић Град, на сједници 

одржаној дана ______ 2024. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о измјени Рјешења о именовању чланова  и замјеника чланова бирачких одбора 

за Локалне изборе 2024. године 

 

I У Рјешењу о именовању чланова и замјеника чланова бирачких одбора за Локалне 

изборе 2024. године, број: 02-03-56/24 од 22. 08.2024. године, врши се измјена о 

именовању чланова и замјеника чланова бирачких одбора како слиједи: 

1) На бирачком мјесту 064 Б 004 Бараћи, под редним бројем 3., умјесто Дражене Пена  

именује се Биљана Весић за члана, на приједлог ОИК-а М.Град.  

2) На бирачком мјесту 064 Б 009 Горњи Граци, под редним бројем 3.,  умјесто Николе 

Каурин именује се Младен Чулић,М, замјеник,на приједлог ОИК-а Мркоњић Град             

3) На бирачком мјесту 064 Б 019 ОШ „Петар Кочић“19, под редним бројем 3., умјесто 

Госпове Палалић именује се Драгана Лакета, Ж, члан, као приједлог ОИК М.Град; 

4) На бирачком мјесту 064 Б 022 ОШ ИГК 22, под редним бројем 3., умјесто Наташе 

Арежина именује се Бранкица Даниловић, Ж, члан, на приједлог ОИК-а Мркоњић 

Град,  

5) На бирачком мјесту 064 Б 027, Подрашница, под редним бројем 3., умјесто Татјане 

Убовић  именује се Мирјана Томић за замјеника члана, на приједлог ОИК-а 

М.Град,  

6) На бирачком мјесту 064 Б 028 Ступари, под редним бројем 1., Дарија Бојић се 

именује за члана, а Саво Гавриловић за замјеника члана, 

7)  На бирачком мјесту 064 Б 033 ОШ ИГК 33, под редним бројем 2., умјесто Милице 

Ступар именује се              , Ж, члан, као приједлог ОИК М.Град; 

8) На бирачком мјесту 064 Б 037 ОШ ИГК 37, под редним бројем 1., умјесто 

Бориславке Максић именује се Бјанкица Галић, Ж, члан, на приједлог ОИК-а 

Мркоњић Град,  

9) На бирачком мјесту 064 Б 037 ОШ ИГК 37, под редним бројем 1., умјесто Биљане 

Васић именује се Слађана Пекез, Ж, члан, на приједлог ОИК-а Мркоњић Град,  



10) На бирачком мјесту 064 Б 032 Убовића Брдо, под редним бројем 1., умјесто Јелене 

Даниловић  именује се Драган Даниловић за члана, на приједлог ОИК-а М.Град.  

11)  

12)  

II 

III 


